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Transportudvalget

Folketinget

Transportudvalget har i brev af 16. februar 2012 stillet mig følgende spørgsmål 
(TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske 
fra Kim Christiansen (DF).

Spørgsmål nr. 447:

Vil ministeren kommentere de oplysninger om rejsekortets mangelfulde 
sikerhedsforanstaltninger, som fremkommer i et indlæg på bloggen "pantons 
blahg" d. 25. januar 2012 med titlen "Rejsekortet: Sikkerhed som vi pensionerede i 
90'erne".

Svar:

Jeg har bedt Rejsekort A/S om at besvare spørgsmålet. Rejsekort A/S skriver:

”Vi følger løbende udviklingen på sikkerhedsområdet, ikke kun her i Rejsekort 
A/S, men også sammen med en række af andre trafikselskaber med tilsvarende 
løsninger, som vi har et tæt samarbejde med. Vi har endvidere taget en række 
skridt til at forbedre sikkerheden omkring rejsekortet, på såvel kort som langt 
sigt. Ligesom andre selskaber, der beskæftiger sig med beslægtede områder, 
offentliggør vi naturligvis ikke de metoder og formater, der knytter sig brugen 
af rejsekortet.

I forhold til snyd på de eksisterende billettyper er der reelt set intet problem 
med rejsekortet og hvis nogen ønsker at snyde er sandsynligheden for, at de 
bliver identificeret, politianmeldt og dømt for bedrageri meget stor. Dette er 
der nu med sms billetter præcedens for.

Afslutningsvis skal vi fremhæve, at der internationalt kun er registreret meget 
få tilfælde hvor det er lykkedes en person at misbruge et rejsekort, sådan at det 
har været mulig at foretage en gratis rejse. I Danmark er der nu gennemført 3.2 
mio. rejser med rejsekort og der er endnu ikke registreret tilfælde af at 
rejsekort er hacket og derefter benyttet til at rejse på.

Ud fra en samlet forretningsmæssig vurdering og under hensyntagen til de 
tiltag, der allerede er taget, anser Rejsekort A/S sikkerhedssituationen for 
tilfredsstillende og væsentlig bedre end sikkerhedssituationen i de eksisterende 
billetsystemer.”
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Derudover vil jeg henvise til svar på TRU (alm. del) 815 af 29. januar 2010.

Med venlig hilsen

Henrik Dam Kristensen
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